
Katalogové číslo: 500/MYR3

MAYLINE R3
Kapalina na odstraňování usazeného dehtu u kotlů na 
kapalná a pevná paliva
Spalování paliva v nepříznivých podmínkách, v důsledku špatného seří-
zení hořáku nebo například při spalování vlhkého uhlí nebo jiných pev-
ných látek, především čerstvého dřeva, může vést k hromadění dehtu, 
mastných a černých grafitových ložisek. Tyto ložiska jsou velmi obtíž-
ně mechanicky odstranitelná. Mayline R3 je koncentrovaný alkalický 
čistící kapalinový sprej, který obsahuje speciální přísady. Kapalina proniká do vnitřních 
částí ložisek nečistot a suší je, čímž se stávají křehká a mechanicky odstranitelná.

D ů l e ž i t é  u p o z o r n ě n í

Výrobek musí být chráněn před mrazem. Postupujte podle návodu k použití, aby se pře-
dešlo poranění uživatele. Nestříkejte čistící kapalinu na lakované povrchy kotle ani jiných 
předmětů. Nestříkejte kapalinu a nevhazujte obal do otevřeného ohně. Uchovávejte přípra-
vek mimo dosah zdrojů tepla.

N á v o d  n a  p o u ž i t í

Vypněte kotel a nechte vychladnout na 50 až 70 °C. Nastříkejte čistící kapalinu Mayline R3 
pomocí spreje na dehtové usazeniny a toto provádějte, dokud nezměknou. Nechte čistící 
kapalinu působit po dobu 5 - 10 minut a pak uveďte kotel do provozu, aby bylo dosaženo 
teploty minimálně 70 °C nezbytné pro sušení dehtových usazenin. Přibližně po 20 minu-
tách provozu na uvedenou teplotu vypněte kotel. Po jeho ochlazení můžete usazeniny na 
povrchu odstranit mechanicky. U kotlů na kapalná paliva, musí být usazeniny odstraněny 
pomocí mechanického očištění, u kotlů na tuhá paliva se usazeniny částečně spálí, čás-
tečně je odstraníte mechanicky a zbytky budou odstraněny spolu s popelem.

S l o ž e n í

Propandiol a další přísady

č i s t i c í  k a p a l i n y



L i k v i d a c e

Výrobek musí být zlikvidován v souladu s předpisy

B e z p e č n o s t n í  i n f o r m a c e

V případě zasažení očí, pečlivě opláchněte tekoucí vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. V pří-
padě kontaktu s pokožkou, opláchněte tekoucí čistou vodou. Používejte ochranné rukavice 
a brýle. V případě úniku kapaliny na obklady, podlahu, umyvadlo apod. použijte k odstranění 
teplou vodu. Uchovávejte mimo dosah dětí

D á v k o v á n í

Přípravek je připraven k okamžitému použití

P ř e p r a v a

Výrobek není nebezpečný pro přepravu. Údaje jsou poskytovány na základě skutečnosti. 
Technické změny jsou možné.

D o b a  p o u ž i t í

5 let od data výroby

č i s t i c í  k a p a l i n y


